
PresentiAssenti

L’anno   duemilaquindici il giorno  tre del mese  di marzo , alle ore 17:45,  nella Casa comunale, convocata
dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

N°23

DEL 03-03-2015

1) Dr. FERRUCCI Carlo Eugenio SINDACO Presente

1)  CALDARONE Carmine VICE SINDACO Presente

1)  TEDESCO Antonio ASSESSORE Presente

OGGETTO:Redazione Piano Urbanistico Comunale - Atto di indirizzo. -

Partecipa il Segretario Comunale  Marina Rosa Coletta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Dr. Carlo Eugenio FERRUCCI
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta  a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta comunale

Comune di Marzano Appio
(Prov.Caserta)

www.comunemarzanoappio.ce.it
PEC:comune.marzanoappio@asmepec.it
Tel:0823/929211-12-19-18-17-16-15-21-24

Fax:0823/929220
Partita Iva:01298790617 Cod.Fisc.:80009210610

Orario di apertura al pubblico:dal lunedì al venerdì ore:8.00-12.00
Martedì e giovedì ore:15.00-17.00



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :
che con propria delibera n.104/2014 esecutiva a norma di legge,si :

revocavano per le motivazioni dettagliatamente indicate nel predetto atto deliberativo , gli incarichi

professionali  conferiti con delibera di G.C. n.124/2012 in considerazione anche degli incarichi già
affidati dal Responsabile dell’Area Urbanistica con determine n.84-85 ed 86 dell’ottobre 2007, per
la costituzione dello staff dell’Ufficio di Piano ,ai professionisti sotto elencati:
-arch.Francesco Pisanti ,progettista di supporto PUC
-dott.Enrico Cortellessa,supporto Uso Agricolo e Forestale
-dott.Vincenzo d’Angelo e Giuseppe Di Giovannantonio Studio Geologico e Studio Idraulico

Si dava mandato al responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica per gli adempimenti consequenziali.

Che allo stato occorre provvedere con urgenza al conferimento degli incarichi ai relativi
professionisti  ,previo reperimento delle somme necessarie,in considerazione del fatto che lo
strumento urbanistico de quo è atto necessario ed obbligatorio ,la cui mancata adozione comporta lo
scioglimento del C.C.;
Che da una stima effettuata dal responsabile del Settore Tecnico è orientativamente necessaria una
somma pari ad €.70.000 di cui €.10.000 risultano già impegnati in conto RR.PP.;
Che alla spesa in conto capitale, dell’importo di €.60.000 ,da iscrivere nel bilancio di previsione
2015 ,è possibile far fronte con le somme derivanti:

Dalla riscossione di oneri di urbanizzazione;

Dall’alienazione dei beni patrimoniali dell’Ente già individuati in altri atti fondamentali;

Dalla concessione dei loculi cimiteriali ;

Dalle entrate una tantum derivanti da accertamenti di maggiori entrate tributarie relative ad anni

pregressi;

Che dette entrate possono essere tutte validamente destinate al predetto scopo ,nel rispetto della
normativa finanziaria in materia, in quanto trattasi o di entrate in conto capitale,o di entrate correnti
che l’amministrazione,nell’espletamento della sua funzione programmatica ,può validamente
destinare alla copertura di spese di investimento;
Che per tanto è necessario fornire indirizzo :
-al responsabile del Settore Finanziario e tributi affinchè :

iscriva nel bilancio di previsione 2015 un idoneo capitolo di uscita per la redazione del-
PUC,dell’importo di €.60.000;
destini alla predetta uscita le entrate dettagliatamente indicate nel precedente capoverso ,fino alla-
concorrenza dell’importo necessario;

-al responsabile del Settore Tecnico affinchè:
provveda al conferimento degli incarichi professionali in tempi strettissimi, stante l’urgenza innanzi-
precisata;
Preveda, nella convenzione professionale ,la possibilità di provvedere al pagamento dei compensi-
anche in maniera dilazionata,senza oneri a carico dell’ente,qualora le entrate destinate alla
copertura della spesa si dovessero verificare in tempi più lunghi dell’anno finanziario di riferimento;

Tanto Premesso
Acquisiti i pareri ex art.49 del D.Lgs.267/2000;
Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA



Di stabilire che alla spesa in conto capitale dell’importo di €.60.000 ,da iscrivere nel bilancio di
previsione 2015 ,si farà  fronte con le somme derivanti:

Dalla riscossione di oneri di urbanizzazione;

Dall’alienazione dei beni patrimoniali dell’Ente già individuati in altri atti fondamentali;

Dalla concessione dei loculi cimiteriali ;

Dalle entrate una tantum derivanti da accertamenti di maggiori entrate tributarie relative ad anni

pregressi;

Di dare atto che dette entrate possono essere tutte validamente destinate al predetto scopo ,nel
rispetto della normativa finanziaria in materia, in quanto trattasi o di entrate in conto capitale,o di
entrate correnti che l’amministrazione,nell’espletamento della sua funzione programmatica ,può
validamente destinare alla copertura di spese di investimento;
Di fornire indirizzo :
-al responsabile del Settore Finanziario e Tributi affinchè :

iscriva nel bilancio di previsione 2015 un idoneo capitolo di uscita per la redazione del-
PUC,dell’importo di €.60.000;
destini alla predetta uscita le entrate dettagliatamente indicate nel precedente capoverso ,fino alla-
concorrenza dell’importo necessario;

-al responsabile del Settore Tecnico affinchè:
provveda al conferimento degli incarichi professionali in tempi strettissimi stante l’urgenza innanzi-
precisata;
Preveda nella convenzione professionale la possibilità di provvedere al pagamento dei compensi-
anche in maniera dilazionata,senza oneri a carico dell’ente,qualora le entrate destinate alla
copertura della spesa si dovessero verificare in tempi più lunghi dell’anno finanziario di riferimento;

Di rendere,con separata,unanime votazione il presente atto prontamente eseguibile.



N.106. Reg. Pubbl.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000. n. 267)

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivie
che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.-

// Responsabile del Servizio

// Funzionario Addetto

Il Presidente

f.to Dr. Carlo Eugenio FERRUCCI

Data 05-03-2015 f.to  PIETRO PENNACE
______________________________________

Data 03-03-2015

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, il giorno

   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°)

f.to  ARMANDO CARLONE
______________________________________

// Segretario

f.to  Marina Rosa Coletta

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data 05-03-2015 f.to  Marina Rosa Coletta
______________________________________

Il Segretario

Copia conforme all’originale

// Segretario

// Responsabile del Servizio

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data 05-03-2015
 Marina Rosa Coletta

Letto, approvato e sottoscritto.

Data 03-03-2015 f.to  GAETANO ACETO
______________________________________


